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روزنه

گشایش در حصر
 میرحسین و رهنورد

اواخر روز شنبه هشتم بهمن ماه بود که خبر  �
آمد دختران میرحسین موسوی، نوه ها و همسران 
آنها می توانند هر زمانی که بخواهند با پدرومادر 

محصور خود دیدار کنند.
 نرگس موسوی با اعلام این خبر به «امتداد» 
گفته بود: «حدود یک هفته پیش مأموران امنیتی 
به ما اعلام کردند در هر زمانی که بخواهیم بدون 
هماهنگی قبلی می توانیم به دیدار پدرومادر خود 

برویم. 
اما ما خیلی از این مسئله مطمئن نبودیم. 
همچنین آنها گفته بودند که ممکن است دو گیت 
نخست کوچه اختر مشکلی ایجاد کنند که رفع آن 

در دست نگهبانان نیست.
 بالاخره امروز دل به دریا زدیم و خودمان 
رفتیم به ملاقات پدر و مادرمان. اولش آسان نبود 

و سخت گیری کردند.
 اما سریع رفع شد و وارد خانه شدیم. برای ما 
که حتی هشت ماه نیز شده بود ملاقات نداشتیم، 

این اتفاق خیلی خوبی بود».
این خبر را روز گذشته، قاسم میرزایی نکو، 
از اعضای کمیته رفع حصر مجلس هم تأیید 
کرد. به گفته این نماینده مجلس، «از حدود یک 
هفته گذشته تاکنون محدودیت های ملاقات 
برای مهندس میرحسین موسوی و خانم زهرا 
رهنورد رفع شده و پیرو رایزنی ها و دیدارهایی 
که برخی مسئولان مربوطه با مهندس موسوی 
داشتند، به این جمع بندی رسیدند که دختران، 
نوه ها و همسران دو دختر مهندس موسوی و 
خانم رهنورد بتوانند با آنها به طور عادی دیدار 

کنند».
امکان ملاقات دختران موسوی به صورت 
عادی با میرحسین و زهرا رهنورد، پس از آن 
فراهم شده است که این محدودیت از چند ماه 
قبل برای اعضای خانواده مهدی کروبی هم رفع 

شده بود. 
به طوری که اعضای خانواده کروبی هم بدون 
نیاز به هماهنگی و در هر ساعت شبانه روز امکان 
دیدار با پدر خود در محل حصر را داشتند. حالا 
با گذشت چند ماه، این محدودیت برای فرزندان 

میرحسین موسوی هم رفع شده است. 
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طبق قانون حداکثر حقوق در سه قوه هفت برابر  �
حداقل حقوق است. پس قانون، حداکثر حقوق را 
در قوا هشت میلیون و ۲۰۰هزارتومان تعیین کرده، 
پرداخت حقوق بیشتر غیر قانونی بود. پس کسانی که 
نجومی گرفته اند، باید فورا پس بدهند. بودجه مملکت 
ملک خصوصی نیست که با سلیقه شخص به جیب 
کسی بریزند. مجلس فورا تا حصول نتیجه اقدام 
کند. وجود اضافه دریافتی در دست نجومی بگیران 
جرم کیفری بوده و تصرف غیرقانونی اموال دولتی 
است. حتی اگر بازنشسته شده اند، با کسر حقوق و 
توقیف اموالشان حق بیت المال ادا شود. چند  میلیون 

اضافه دریافتی پاداش پایان خدمت هم مسترد شود. 
خوابگاه های وزارت بهداشت از ابتدای سال  �

تحصیلی ۹۶ یکباره صددرصد افزایش قیمت دادند. 
برخی دانشگاه ها درخواست تجدیدنظر به وزارتخانه 
دادند ولی پاسخی دریافت نکردند. لطفا لااقل 
یک مخاطب نماینده ها پیگیر باشند.  

به نظر شما بهتر نیست دولت رونق ایجادشده در  �
بازار طلا و ارز و ماشین خارجی را که سود آن به جیب 
فرصت طلبان می رود، به بازار مسکن هدایت کند که 
حداقل ۵۰ شغل به صورت مستقیم به آن وابسته اند؟ 
سعید از اراک

شهرداری منطقه ۲ رسیدگی کند: خیابان  �
ستار خان، خیابان شادمهر، به ویژه ابتدای کوچه 
شاهرخ و بعد از آن در کنار مخازن زباله به جولانگاه 
موش ها تبدیل شده است. ساکنان از شهرداری منطقه 
۲ تقاضای رسیدگی به این موضوع و همچنین لایروبی 
جوی ها را دارند.    مرجان تقی نژاد

درخواست از شهردار تهران: آقای نجفی، شهردار  �
محترم تهران! سلام علیکم، احتراما به استحضار 
می رساند مدت هاست مردم از طرح سنگ فرش 
برخی خیابان ها از جمله سی تیر و میدان بهارستان 
ناراضی اند و تقاضای آسفالت محل های مربوطه 
را دارند. خیابان های اصلی تهران که روزانه شمار 
قابل توجهی خودرو در آنها رفت وآمد می کنند، 
نباید به این وضع درآید، اما متأسفانه شهردار سابق 
بدون درنظر گرفتن محورهای فوق، اقدام به طرح 
غیر کارشناسانه کرد و با این کار به خودروها آسیب 
می رسد و موجب خسارت به خودرو هایی می شود 
که مجبورند از محل های یادشده رفت وآمد کنند. 
امیدواریم هرچه سریع تر درباره مشکل ایجادشده، 

دستورات لازم را صادر فرمایید. 
علی از تهران

نشست «شفافیت و رسانه» به همت انجمن 
اندیشه و قلم روز گذشته برگزار شد. در این مراسم 
احمد توکلی، نماینده ادوار پیشین مجلس و فعال 
اصولگرا، محمود صادقی، عضو فراکسیون امید و 
محسنی راد، استاد علوم ارتباطات، درباره این موضوع 

سخنرانی کردند.
احمد توکلی: برای اسلامی ماندن ناچار هستیم به 

رسانه ها میدان دهیم
به گزارش ایلنا، توکلی از منظر امربه معروف و 
نهی ازمنکر به موضوع ورود کرد و گفت: «در دین 
مقدس اسلام، تمام عبادات  جای خود را دارند، ولی 
امام علی(ع) می فرمایند اگر امربه معروف و نهی ازمنکر 
را یک طرف و طرف دیگر همه عبادات را بگذارید، مانند 
یک اقیانوس در برابر رطوبت است». او با بیان اینکه 
امربه معروف و نهی ازمنکر بیشتر متوجه حکومت 
است تا افراد، افزود: «امربه معروف و نهی ازمنکر 
یک مسئولیت عمومی است. البته برای انجام این 
واجب، باید مقدمات آن را فراهم کرد. امربه معروف 
و نهی ازمنکر نیازمند اطلاعات است. اگر مردم بدانند 
دولت چه می کند، می توانند امربه معروف و نهی ازمنکر 
کنند». این فعال سیاسی اصولگرا شفافیت را لازمه 
امربه معروف و نهی ازمنکر دانست و گفت: «اطلاعات 
و شفافیت از طریق رسانه ها صورت می گیرد و نباید 
مؤاخذه شوند. اگر اطلاعات را از فعالیت آزاد منع کنیم، 
مانند دریغ کردن آب از وضوگرفتن است». توکلی افزود: 
«برای اسلامی ماندن ناچار هستیم به رسانه ها میدان 
دهیم و آزاد باشند. البته رسانه ذاتش خطاپذیر است؛ 
ولی این فرصت برای ذی نفع وجود دارد که به مسائل 
پاسخ دهد و اگر جواب ذی نفع منتشر نشود، جرم اتفاق 
افتاده است». توکلی رسانه های کشور را چندان آزاد 
ندانست و افزود: «از طرفی، محافظه کاری و فساد در 
رسانه ها وجود دارد. به برخی رسانه ها نمی گویند که 
این کار را نکن یا آزاد نباش، بلکه برخی رسانه ها ملزم 

به چهچه زدن برای ذات قدرت هستند».
او وجود رسانه های آزاد را همراه با خطا عنوان 
کرد و این امر را گریزناپذیر دانست و با این فرض گفت: 
«فرض باید این باشد که رسانه ها دنبال رعایت قانون 
هستند و فرض اینکه رسانه ها دنبال جرم و اشتباه 
هستند، غلط است. من به یکی از مسئولان گفتم 
وقتی یک رسانه درباره ناهنجاری به مردم اطلاعات 
می دهد، با رسانه ها و روزنامه نگار برخورد نکنید، 
بلکه دنبال حل ناهنجاری بروید». توکلی با یادآوری 
اینکه من در سال های اخیر برای کامنت های سایت 

«الف» زیاد به دادگاه رفتم، بیان کرد: «به آنها گفتم 
باید شما به من پاداش دهید. چطور می توانید اثبات 
کنید من قصد تشویش اذهان عمومی و اقدام علیه 
امنیت ملی را داشتم. توصیه من این است که اصل 
را بر این بگذاریم که روزنامه نگار در حال فراهم کردن 
بستر یک واجب بزرگ است. اگر ثابت شد این فرد از 
این موقعیت باارزش سوءاستفاده می کند، باید محاکمه 
شود». مدیرمسئول سایت «الف» گفت: «برای مبارزه 
باشفافیت، به آزادی رسانه ها نیازمند هستیم؛ زیرا 
مانند نور است که بر مسائل می افتد و وضعیت را 
روشن می کند. یادمان باشد بیشتر گناهان در شب رخ 
می دهد». او با گریزی به بحث  انقلاب و بیان اینکه 
حفظ کشور و ازدست ندادن یک وجب از خاک کشور 
از سوی جمهوری اسلامی یک استثناست و قبل از آن 
چنین چیزی وجود نداشته، گفت: «بنی صدر با چهار نفر 
برای وزارت مخالف بود؛ من، میرحسین موسوی، بهزاد 
نبودی و مرحوم نوربخش. دلیل مخالفتش با من و 
مهندس موسوی این بود که من اولین نماینده مخالف 
ایشان و مهندس موسوی اولین روزنامه نگار مخالف او 
بود». توکلی در نهایت رجوع به مسائل دینی و عمل به 

آنها را عاملی برای مبارزه با فساد دانست.
امنیت  قانون،  است  لازم  صادقی:  محمود 

روزنامه نگاران را تضمین کند
محمود صادقی، دیگر سخنران این نشست، 
صحبت های خود را با اشاره به گزارشی درباره میزان 
فساد کشورها آغاز کرد و گفت: «سازمان شفافیت 

بین المللی سال ۲۰۰۰ درباره مبارزه با فساد گزارشی 
را منتشر کرد و قوه قانون گذاری انتخابی، قوه مجریه 
مستقل، قوه قضائیه مستقل، نهادهای نظارتی، 
رسانه ها، جامعه مدنی، جامعه جهانی و... را از 
عناصر مبارزه با فساد دانسته است». رئیس فراکسیون 
شفافیت مجلس، با اشاره به مالکیت رسانه ها افزود: 
«ممکن است خود رسانه ها به ابزار فساد تبدیل 
شوند و  دستشان با مفسدان در یک کاسه باشد. از 
طرفی رسانه ها باید در مبارزه با فساد، روزنامه نگاری 
تحقیقی را دنبال کنند. از طرفی لازم است که قانون 
امنیت روزنامه نگاران را تضمین کند. آیا قانونی وجود 
دارد که روزنامه نگاران بتوانند منابع خود را افشا 
نکنند؟ در کشور ما افرادی که می خواهند فساد را 
افشا کنند، احساس امنیت نمی کنند و برای همین 

ترجیح  می دهند سکوت کنند».
او با بیان اینکه دموکراسی بدون شرایطی برای 
بیان اطلاعات عمومی و دسترسی به اطلاعات مربوط 
حکومت کارایی ندارد، خاطرنشان کرد: رسانه ها در 
جوامع دموکراتیک باید به اطلاعات دسترسی داشته 

باشند و حق انتشار آن را بدهند.
این نماینده اطلاح طلب مجلس شورای اسلامی 
با اشاره به قوانین موجود در کشور، ابراز کرد: 
«قانون اساسی نگاه حمایتگری به مطبوعات دارد 
و در مقدمه می گوید رسانه های جمعی باید از 
اطلاعات برخوردار و در اشاعه فرهنگ های اسلامی 
فعال باشند. قانون اساسی، نظام جمهوری اسلامی 

را فرایندی تکاملی می داند و رسانه ها از نقش 
مؤثری در این حرکت دینامیکی برخوردار هستند و 
تکیه اش بر برخورد اندیشه های سالم متفاوت است 
و این مخالفت با تک صدایی است». صادقی افزود: 
«قانون اساسی دولت را موظف به بالابردن سطح 
آگاهی های عمومی از طریق استفاده از رسانه ها 
می کند و مطبوعات را به نوعی ابزاری برای بالابردن 
سطح  آگاهی های عمومی می داند. در اصل ۲۴ قانون 
اساسی، اصل بر آزادی رسانه ها گذاشته شده است. 
البته دو محدودیت هم گذاشته است اما اصل بر 
آزادی بیان است و قیود استثنا هستند. بر این اساس 
مشاهده می کنیم قانون اساسی به نقش رسانه ها 

توجه کرده است».
عضو فراکسیون امید مجلس با اشاره به سخنان 
محسنیان راد یادآور شد: «اگر بخواهیم با نگاه آقای 
محسنیان به انقلاب نگاه کنیم، زود دچار یأس می شویم 
در حالی که مقدمه قانون اساسی را بخوانیم متوجه 
می شویم انقلاب، حرکتی پویاست و نه ایستا. به جای 
نفی ساختارها و اصول ، باید از ظرفیت های آن استفاده 
کرد هرچند محدودیت ها بر ظرفیت ها غلبه پیدا کرد».

صادقی با اشاره به اصل ۲۳ و ۲۴ قانون اساسی 
گفت: «من در مجلس گفتم نظارت استصوابی را قبول 
دارم چون می خواست مجلس مستقل باشد. اکنون 
که نمایندگان از این فیلتر رد شدند و می خواهند بر 
صداوسیما نظارت کنند، نظارت شان باید استصوابی 
باشد. من به دوستان نماینده که عضو هیئت نظارت بر 
صداوسیما هستند، گفتنم شما نظارت می کنید یا نظاره 
می کنید؟  چند روز قبل قرار بود من گفت وگوی زنده 
رادیویی داشته باشم ولی لغو شد. گفتم چرا لغو شد، 
گفتند حراست گفته است. حراست در صداوسیما چه 

کاره است؟».
عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات با بیان اینکه 
در دوره فعلی انحصار صداوسیما شکسته شده 
است، افزود: «هر کسی موبایل به دست دارد، اخبار 
را به دست می آورد. این فضا انحصار صداوسیما را 
می شکند. دیدید که تلگرام دو روز فیلتر شد اما رجوع 

به آن کم نشد».
نکند  تغییر  کشور  رسانه ای  سیستم  تا  محسنیان: 

امکان مبارزه با فساد نیست
مهدی محسنیان نیز به عنوان استاد علوم ارتباطات 
سخنان خود را به میزان احساس فساد در کشورها 

اختصاص داد.
ادامه در صفحه ۱۵
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